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) REPUBLIKA E KOSOV_'E_:IS - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR 1 KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

ZP.Anr.46/2026

PANELI ZGJEDHOR PEER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), i pérbéré nga
giyqtarét: Ramush Bardiqi - kryesues, Hidajete Gashi Alaj dhe Kujtim Pasuli - anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e_ nga Komuna Kaganik, e paraqitur kundér
Késhillit t&¢ Vendvotimit - Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak t& parregullsive
né ditén e votimit, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, (&
mbajtura mé daté 07 Qershor 2026, né seancén e panelit t& mbajtur me 12.06.2026, merr kété:

VENDIM

REFUZOHET E PABAZUAR ankesa ZP.Anr.46/2026 e datés 10.06.2026, e parashtruar
nga-ga Komuna Kaganik, kundér Késhillit ¢ Vendvotimit - Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak t& parregullsive n& ditén e votimit, pér Zgjedhjet e
Parakohshme pér Kuvendin e Republikés sé¢ Kosovés, t& mbajtura mé daté 07 Qershor 2026.

Arsyetim

Me datén 10.06.2026, PZAP-i pérmes postés ka pranuar ankesén ZP.Anr.46/2026, e dérguar
né posté me daté 08.06.2026, nga — kundér kryesuesit té Késhillit té
Vendvotimit - Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), Albin Bunjaku, me té cilén pretendon
se né ditén e votimit me daté 07.06.2026, gjaté procesit zgjedhor, rreth orés 16:00 ka vérejtur
njé parregullsi. I njéjti ka vérejtur se si njé votues me emrin (GG ka hyré &
asistoj me gruan e axhés, e quajtul—pa dokumente & mjekut, sepse gruaja né
fjalé ka gené e afté t& votoj vet€ém dhe pa asistencé. Déshmitaré jané ankuesi dhe gruaja e
tij.Parashtruesi i ankesés nuk ka bashkangjitur asnjé déshmi lidhur me rastin né fjalé,

Né¢ pérgjigjen n¢ ankesé me daté 10.06.2026 Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), ka
deklaruar se pas shqyrtimit t& ankesés dhe pretendimeve té palés ankuese jep
sqarimet/pérgjigjet si mé poshté: Bazuar né nenin 6 t& Rregullores Zgjedhore Nr. 12/2024 pér
Votimin, Numérimin né Vendvotim dhe Menaxhimin e Vendvotimit pércaktohet né ményré
1€ detajuar mbarévajtja, ecuria dhe obligimet né vendvotim. KQZ, pas pranimit té kérkesés sé
PZAP, menjéheré ka kontaktuar me KKZ e komunés s¢ Kaganikut, duke pranuar pérgjigjet
dhe sqarimet si n€ vijim: "Komisioni Komunal i Zgjedhjeve né Kaganik né kuadér té dités sé
zgjedhjeve ka béré monitorimin e procesit zgjedhor né térési, duke qené altiv me ekipet e
monitorimit gjaté giithé kohés népér qendra té votimit, pérkatésisht népér seciljn vendvotim.




Nga gendra e votimit 0707 pérkatésisht vendvotimi 0707/02 fshati Bigec, ku kryesues ka gené
Albin Bunjaku, ne nuk kemi marré asnjé ankesé apo kérkesé nga asnjé palé. Gjithashtu ekipel
e KKZ-sé né Kaganik nuk kané evidentuar ndonjé parregullsi giaté monitorimit né kété
gendér.” Té bashkangjitur keni deklaratén e KKZ-sé né Kaganik.

Gjithashtu, ju njoftojmé se lidhur me rastin né fjalg, nuk éshté raportuar pér ndonjé
parregullsi né dhomén operative t&€ KQZ-sé né ditén e zgjedhjeve, mé daté 07.06.2026. N&é
kuptim té nenit 117 paragrafi 3 & LZP, gjaté shqyrtimit té ankesés éshté vérejtur se pala
ankuese, nuk ka bashkéngjitur prova relevante, si¢ jang; Numri i Qendrés sé votimit, numri i
vendvotimit ku ai supozon se ka pasur parregullsi, libri i votimit apo ndonjé material tjetér
zgjedhor q& do t& déshmonin apo mbéshtesnin pretendimet tij lidhur me votimin me

asistence.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa - PZAP, pas shqyrtimit t€ ankesés dhe shkresave
t¢ 1&ndés, pretendimeve ankimore, pérgjigjes né ankesé, gjeli se:

- Ankesa éshté e pabazuar.

Paneli pas shikimit t& shkresave t& 1éndés dhe pérgjigjes né ankesé t€ paraqitur nga KQZ-ja,
vlerésoj se pretendimet e parashtruesit t& ankesés, jané té pa qéndrueshme dhe
si té tilla i refuzoj pér faktin se nga veprimet e pérshkruara né ankesé nuk éshté arritur qé t&
vértetohen se ka pasur parregullsi né gendrén e votimit Bigenc, komuna e Kaganikut dhe se
ka pasur parregullési né gendrén e vendvotimit. Kjo pér faktin se parashtruesi i ankesés lidhur
pretendimel e tij nuk i ka mbéshtetur me prova, rrjedhimisht nuk ka ofruar asnjé déshmi t&
qarté dhe bindése lidhur me shkeljet ¢ supozuara, edhe pse né bazé (€ dispozitave ligjore né
fuqi, barra e t& provuarit bie mbi ankuesin dhe né rastin konkret, paneli me asnjé prové nuk
ka mundur t& konstatoj se ka pasur parregullsi né ditén e votimit né qendrén e votimit t&

komunés sé Kaganikut.

Paneli vleréson se nga pérgjigia e KQZ-sé cila ka bashkangjitur si prove edhe pérgjigjen-
deklaratén e KKZ Kaganik, ne te cilén éshté sqaruar se, "Komisioni Komunal i Zgjedhjeve né
Kaganik né kuadér té dités sé zgjedhjeve ka béré monitorimin e procesit zgjedhor né térési,
dike qené aktiv me ekipet e monitorimit gjaté gjithé kohés népér qendra té votimil,
pérkatésisht népér secilin vendvotim. Nga qendra e votimit 0707 pérkatésisht vendvotimi
0707/02 fshati Bigec, ku kryesues ka qené Albin Bunjaku, ne nulk kemi marré asnjé ankesé
apo kérkesé nga asnjé palé. Gjithashtu ekipet e KKZ-sé né Kaganil nuk kané evidentuar
ndonjé parregullsi giaté monitorimit né kété gendér.” Prandaj nuk qéndrojné pretendimet e
parashtruara me ankesé te ankuesit pér arsye se, nuk &shté raportuar asnjé ankese apo kérkesé
nga asnjé palé nga gendra e votimit 0707/02 fshati Bigec, ku kryesues ka qené Albin
Bunjaku, si dhe nga ekipet e KKZ-s& né Kaganik nuk kan& evidentuar ndonjé parregullsi
gjaté monitorimit né kété qendér né ditén e zgjedhjeve, mé daté 07.06.2026. Fshté vlerésim i
Panelit se kétu ankuesi si déshmitaré né vendvotimin e caktuar né momentin kur ka vérejtur
parregullsing éshté dashur g& t& njoftojé kryesuesin e KVV lidhur me parregullsiné konkrete,
e t& cilén né rastin konkret nuk e ka béré, andaj dhe nuk ka mundur t& vértetohet se ka

ndodhur shkelja e pretenduar.




Andaj duke u mbéshtetur né nenin 117.3 t& LZP-s& ku pércaktohet se: "Vendosia pér ankesat
nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi té garta dhe bindése", Paneli vlerésoj se pretendimet e
tilla jané t& pa qéndrueshme dhe si té tilla i refuzoj, pér faktin se nga veprimet e pérshkruara
né ankesa nuk ka bashkéngjitur asnjé prove, pérkatésisht prova me te cilén do te identifikohet
Numri i Qendrés s¢ votimit, numri i vendvotimit ku ai supozon se ka pasur parregullsi, libri i
votimit apo ndonjé material tjetér zgjedhor q& do t& déshmonin apo mbéshtesnin pretendimet
e theksuara si mé larté, andaj né mungesé & provave lidhur me shkeljet e pretenduara ankesa

si e till& u deshté t& refuzohet e pa bazuar,

Nga arsyel e theksuar mé larté duke bazuar nenin 117 par. 3, neni 118 par.1 t€¢ LZP-s&, Paneli
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZP.Anr.46/2026 mé datén 12.06.2026

Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, né Gjykatén
Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i marrjes-pranimit t& kétij

vendimi.




